
Ośno Lubuskie, dnia 31 maja 2022 r. 

Gmina Ośno Lubuskie 

ul. Rynek 1 

69-220 Ośno Lubuskie 

 

ZF.271.10.2022 

Wykonawcy 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych 

(tekst jednolity 2021 r., poz. 1129) przekazuję treść pytań i udzielonych wyjaśnień dotyczących treści SWZ  

w postępowaniu na zadanie pn.: „Odbiór i transport odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych  

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości niezamieszkałych na terenie Gminy Ośno 

Lubuskie”, tj.: 

Pytanie 1 
Zgodnie z Rozdziałem IV pkt: 3.18. SWZ: Zaktualizowane wykazy (zał. nr 3 oraz zał. nr 4) Zamawiający 
przekaże Wykonawcy w terminie do 14 dni przed rozpoczęciem wykonywania usługi lub najpóźniej w dniu 
podpisania umowy.  
 
Zgodnie z Rozdziałem IV pkt: 3.23. SWZ: Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu projekty 
harmonogramów wywozu odpadów (załączników od 3 do 6 umowy) najpóźniej na 3 dni przed podpisaniem 
umowy. Projekty harmonogramów w wersji elektronicznej. 
Wnosimy o zmianę pkt. 3.23. poprzez ustalenie 3 dniowego terminu od dnia przekazania zaktualizowanych 
wykazów. Ponadto przypominamy, że umowa w sprawie zamówienia zawierana jest w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności i dopiero od momentu jej zawarcia zamawiający może nakładać obowiązki na 
wykonawcę. Określenie terminu wykonania obowiązku na 3 dni przed podpisaniem umowy, oznacza, że 
świadczenie takie jest świadczeniem bezumownym, a zamawiający nie ma uprawnień do żądania jego 
spełniania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże Wykonawcy w terminie do 14 dni przed rozpoczęciem wykonywania usługi lub najpóźniej 
w dniu podpisania umowy zaktualizowane wykazy (załączniki nr 3 i nr 4 do SWZ). W sytuacji, gdy Wykonawca 
zwróci się do Zamawiającego o udostępnienie ww. wykazów w 14 dniu przed przewidywanym terminem 
rozpoczęcia usługi to Zamawiający udostępni Wykonawcy ww. wykazy w możliwie najszybszym terminie, bez 
zbędnej zwłoki (z dużym prawdopodobieństwem tego samego dnia lub w następnym dniu roboczym). Powyższe 
postanowienia mają na celu ułatwienie Wykonawcy procesu ubiegania się o zamówienie i przygotowania 
wymaganych dokumentów.  
Zamawiający wymaga przedłożenia projektów harmonogramów wywozu odpadów najpóźniej na 3 dni przed 
podpisaniem umowy. Projekty harmonogramów w wersji elektronicznej zostaną przekazane w formie edytowalnej 
(w postaci elektronicznego pliku). Harmonogramy stanowią załączniki do umowy (załączniki od 3 do 6 umowy). 
Przed podpisaniem umowy Zamawiający zweryfikuje czy projekty harmonogramów zostały opracowane  
z uwzględnieniem częstotliwości wywozu odpadów określonej w uchwale Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim   
nr X/84/2019 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ośno Lubuskie  
a także czy zostanie zachowana ciągłość wywozu odpadów.  
W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego niezgodności projektów harmonogramu z treścią SWZ, 
Wykonawca ma obowiązek poprawić harmonogram niezwłocznie a Zamawiający wstrzyma się z podpisaniem 
umowy do czasu przedstawienia przez Wykonawcę zgodnego z SWZ harmonogramem wywozu odpadów. 
Zasadnym jest zatem, aby każda ze stron miała czas na dokonanie powyższych czynności, tj. przygotowanie 
harmonogramu, weryfikacja, ewentualne poprawienie.  
Zapisy SWZ w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 



Pytanie 2  
Zgodnie z Rozdziałem X.1. W celu wykazania spełniania przez wykonawcę warunku dotyczącego: X.1.1. 

Posiadania uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej.  

Należy wykazać, że wykonawca: posiada wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 699), tj. rejestr podmiotów prowadzony rzez Marszałka 

województwa - jako transportujący odpady, zbierający zużyty sprzęt oraz podmiot, który uzyskał wpis do 

rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości. 

Ocena spełnienia warunku nastąpi na podstawie złożonego przez Wykonawcę: 

- oświadczenia o dokonaniu wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 49 Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  

o odpadach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 699) jako transportujący odpady, zbierający zużyty sprzęt oraz podmiot, 

który uzyskał wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości. 

 

Prosimy o wyjaśnienie jaki wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  

o odpadach ma na myśli Zamawiający pisząc o „podmiocie, który uzyskał wpis do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości”. O jaki dział BDO 

chodzi? 

 

Odpowiedź: 

Podmiot, który uzyskał wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości (art. 50 ust. 1 pkt. 7 lit. b) ww. ustawy – BDO – dział XV tabeli. 

 

Pytanie 3 
Zgodnie z punktem X.1.2.1 SWZ: Należy wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie Wykonawca należycie 

wykonał co najmniej jedną usługę w zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych zmieszanych 

i segregowanych od dowolnej ilości podmiotów na łączną kwotę brutto nie mniejszą niż 500 000,00 zł 

(pięćset tysięcy złotych) rocznie. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy słowo „rocznie” oznacza następujące po sobie 12 miesięcy, czy rok 

kalendarzowy? 

 

Odpowiedź: 

„Rocznie”, tj. następujące po sobie 12 miesięcy. 

 

Pytanie 4 

Zgodnie z Rozdziałem XXVII pkt 8 i 9 SWZ: 

8. Zamawiający zwróci kwotę stanowiąca 70% zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania 

zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane. 

9. Kwotę stanowiącą 30% wysokości zabezpieczenia Zamawiający pozostawi na zabezpieczenie roszczeń 

z tytułu rękojmi za wady i gwarancji. Kwota ta zostanie zwrócona nie później niż w 15 dniu po upływie 

okresu rękojmi za wady lub gwarancji (o ile termin gwarancji będzie dłuższy niż okres rękojmi za wady). 

Prosimy o zmianę ww. punktów poprzez określenie, że zabezpieczenie zostanie zwrócone 30 dni po 

wykonaniu zamówienia. W tego typu postępowaniach nie ma okresu gwarancji ani rękojmi, usługi 

stanowiące przedmiot umowy nie są nimi objęte. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ w tym zakresie. 

 

 



Pytanie 5 

Zgodnie z § 10 ust. 1 Wzoru umowy: Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność za prawidłową 

gospodarkę odebranymi odpadami zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym zakresie. Dotyczy to 

między innymi: transportu, wyposażenia pojazdów oraz innych spraw związanych z zebraniem  

i dostarczeniem odpadów uprawnionemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie 

zagospodarowania odpadów komunalnych. Prosimy o potwierdzenie, że powyższe dotyczy wyłącznie 

etapu transportu i odbioru odpadów, z wyłączeniem zagospodarowania. 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z pkt. 3.48.8) SWZ Wykonawca nie odpowiada za zagospodarowanie odpadów a jedynie ponosi 

całkowitą odpowiedzialność za prawidłową gospodarkę odebranymi odpadami zgodnie z przepisami 

obowiązującymi w tym zakresie. Odpowiedzialność wykonawcy ogranicza się do wykonywanych w ramach 

zamówienia czynności, tj. m.in. transportu, wyposażenia pojazdów oraz innych spraw związanych z zebraniem  

i dostarczeniem odpadów uprawnionemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie zagospodarowania 

odpadów komunalnych. 

 

Pytanie 6 
 

Zgodnie z § 12 ust. 2 Wzoru umowy: 

a) opóźnienie w wykonaniu usługi określonej w harmonogramie - w wysokości 2 000,00 zł za każdy 

rozpoczęty dzień opóźnienia; 

 

Prosimy o zmniejszenie kary do 500,00 zł – obecnie określona kara jest wygórowana w stosunku do szkody 

i zakresu naruszenia jakie może powstać np. opóźnienie w opróżnieniu jednego pojemnika. 

 

b) zanieczyszczenie lub pozostawienie nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów, 

zanieczyszczenie trasy przejazdu - w wysokości 2 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek 

zanieczyszczenia lub pozostawienia nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów oraz za każdy 

stwierdzony przypadek zanieczyszczenia trasy przejazdu; 

 

Prosimy o zmniejszenie kary do 200 zł – obecnie określona kara jest wygórowana w stosunku do szkody  

i zakresu naruszenia jakie może powstać w szczególności w przypadku, gdy kara za brak odbioru jest taka 

sama jak kara za dokonaniu odbioru lecz nieuporządkowanie miejsca odbioru. 

 

s) za nieodpowiednie oznakowanie worków lub pojemników do zbierania odpadów w wysokości 500,00 zł 

za każdy stwierdzony przypadek; 

 

Prosimy o zmniejszenie kary do 50 zł. 

 

u) za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Podwykonawcom w wysokości 500 zł za każdy dzień 

zwłoki od dnia upływu terminu zapłaty do dnia zapłaty. 

Prosimy o wykreślenie kary. 

 

Odpowiedź: 

Powyższe zapisy projektowanych warunków umowy pozostają bez zmian. Zamawiający zwraca uwagę,  

iż większość z przytoczonych przez wykonawcę kar umownych odnosi się do czynności istotnych z punktu widzenia 

prawidłowej i zgodnej z przepisami prawa realizacji umowy jak również czynności związanych z jakością 

wykonywanej usługi. Powyższe oznacza, że zamawiający przewiduje możliwość naliczania kar umownych jedynie 

w sytuacjach wyjątkowych, odbiegających od standardu jakościowego opisanego w SWZ, związanych  

z nienależytym wykonywaniem usługi przez wykonawcę, braku współpracy i reakcji na zgłaszane przez 

zamawiającego problemy.  



Zgodnie z treścią § 12 ust. 5 i 6 projektowanych postanowień umowy, za nienależyte wykonanie umowy będące 

podstawą naliczania kar umownych nie są traktowane przypadki niezrealizowania (opóźnienie w realizacji) usługi 

wynikające z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Ponadto Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od 

naliczania kary w przypadku niezwłocznego usunięcia nieprawidłowości w wykonywaniu usługi przez Wykonawcę. 

Powyższe oznacza, iż intencją Zamawiającego nie jest obarczanie karami umownymi Wykonawcę, który wykonuje 

umowę zgodnie z jej postanowieniami, a jedynie zabezpieczenie na wypadek braku współdziałania, współpracy, 

niezbędnych do prawidłowej realizacji zamówienia publicznego.  

 

Pytanie 7 
Zgodnie z § 16 ust. 1 Wzoru umowy: 

2) zostanie rozwiązana firma Wykonawcy lub zostanie ogłoszony wniosek o ogłoszenie upadłości, 

 

Wykonawca prosi o wykreślenie tego punktu. Zgodnie z art. 83 ustawy Prawo upadłościowe: 

Postanowienia umowy zastrzegające na wypadek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia 

upadłości zmianę lub rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są nieważne. 

 

3) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy, 

Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o zajęcie majątku w stopniu uniemożliwiającym wykonywanie 

Umowy. 

4) Wykonawca nie rozpoczął wykonywania usługi bez uzasadnionych przyczyn oraz nie kontynuuje jej 

pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie. 

 

Prosimy o wyjaśnienie o jaki czas niewykonywania Umowy chodzi. 

 

7) Wykonawca nie wywiązuje się z postanowień niniejszej umowy. Prosimy o wykreślenie pkt 7) z uwagi na 

to, że są one niedookreślone. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 8 
Prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju opony wykonawca jest obowiązany odbierać podczas akcji 

wystawka (punkt 23.1.2.1 9). SWZ)? 

Czy będą to tylko opony od jednośladów bądź samochodów osobowych, czy mieszkańcy będą mogli 

wystawić także opony od pojazdów ciężarowych bądź ciągników? 

Czy Zamawiający przewiduje ograniczenia w ilości opon jakie przekazać może mieszkaniec/gospodarstwo 

domowe czy wykonawca zobligowany będzie do odbioru opon bez względu na ich ilość? 

 

Podczas akcji wystawka należy odbierać zużyte opony z pojazdów osobowych i jednośladów o dopuszczalnej 

masie całkowitej do 3,5 tony, o rozmiarze nie przekraczającym 56 cm (22 cale). W przypadku nieruchomości 

zamieszkałych nie obowiązuje ograniczenie co do ilości opon jakie może przekazać mieszkaniec/gospodarstwo 

domowe. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych nie należy odbierać odpadów powstałych w związku  

z charakterem prowadzonej działalności. Powyższe zostało uregulowane w uchwale Rady Miejskiej w Ośnie 

Lubuskim nr X/85/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. Link do uchwały: 

 http://osno.pl/wp-

content/uploads/2020/02/4240_X.85.2019_w_sprawie_szczegolowego_sposobu_i_C2_A0zakresu_swiadczenia_

uslug_w_C2_A0zakresie_odbierania_odpadow_komunalnych.pdf 

 

Sekretarz Gminy Ośno Lubuskie 

mgr Ewa Urbaniak 
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